
Číslo smlouvy: ;/55/ttOiOj/f/JfJ/1

Moravské zemské muzeum

se sídlem: Zelný trh 6,65937 Brno

generální ředitel

státní příspěvková organizace, nezapsaná v OR

IČ:00094862,DIČ:CZ00094862

Bankovní spojení:

dále jen půjčitel

a

Městské muzeum a galerie Dačice

Se sídlem: Havlíčkovo náměstí 85, 380 01Dačice I

Statutární orgán: ředitel

IČ: 00365777 DIČ: CZ00365777

Bankovní spojení:

Kontaktní osoba:

uzavřeli podle ust. § 2193 Občanského zákoníku

dále jen vypůjčitel

SMLOUVU O vÝPŮJČCE

I.

Půjčitel přenechává touto smlouvou shora jmenovanému vypůjčiteli exponáty a sbírkové předměty

tvořící sbírkový fond tzv. " Dětského muzea", jejichž název, popis, materiál, stav a pojistná cenajsou

jednotlivě uvedeny v příloze č. 1, tvořící nedílnou součást této smlouvy.

II.

Výpůjčka se sjednává bezúplatně na dobu určitou za účelem výstavním pro

výstavu konanou ve výstavních prostorách

III.

1. Exponáty a sbírkové předměty zůstávají ve vlastnictví ČR v právu hospodaření Moravského

zemského muzea. Exponáty Dětského muzea, u nichž je to v příloze č. 1 uvedeno, mohou být

provozovány jako interaktivní předměty pod dozorem vypůjčitele. Jinak exponáty a sbírkové

předměty nesmí býti provozovány.

2. Vypůjčeny předmět může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čl. II. této

smlouvy. Předmět nebude využíván pro komerční účely a vypůjčitel jej nesmí bez předchozího

písemného souhlasu půjčitele přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici třetí osobě.

3. Vypůjčitel zajistí, aby předmět byl umístěn ve vhodném prostředí z hlediska teploty, vlhkosti,

prašnosti a světelnosti.

4. Půjčitel může požadovat vrácení exponátů před skončením dohodnuté doby výpůjčky a odstoupit

od této smlouvy, jestliže vypůjčitel exponáty neužívá řádně, nebo jestliže je užívá v rozporu

s účelem, kterému slouží či v rozporu s touto smlouvou, nebo pokud vypůjčitel poruší podmínky

výpůjčky.

1cíl



IV.

1. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu vypůjčených

předmětů, ať již vznikly jakýmkoliv způsobem. Vypůjčitel je povinen na vlastní náklady zajistit

výrobu exponátů náhradních. Odpovědnost vzniká okamžikem jejich fyzického převzetí a trvá až

do předání půjčiteli.

2. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, odpovídá půjčiteli za škodu, která jí takovým porušením

vznikne.

3. Přepravu a odnos exponátů a sbírkových předmětů na místo určení a zpět na místo vrácení, nebo

tam, kam půjčitel určí, obstará vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí. V případě, že půjčiteli

vzniknou náklady v souvislosti s předáním, převzetím či kontrolou vypůjčených předmětů, je

vypůjčitel povinen je půjčiteli uhradit po jejich vynaložení na základě faktury s lhůtou splatnosti

14 dnů od vystavení.

4. Vypůjčitel se zavazuje, že v propagačních materiálech jakož i při další prezentaci výstavy uvede,

že exponáty a sbírkové předměty zapůjčilo Moravské zemské muzeum, oddělení Dětské muzeum.

Vypůjčitel poskytne půjčiteli na své náklady vzorek propagačních materiálů (min. lks od každé

tiskoviny) k výstavě a rovněž katalog k výstavě, bude-li vydán. Vypůjčitel je na propagačních a

informačních materiálech k výstavě a ve výstavě povinen umístit logo Moravského zemského

muzea.

V.

S ohledem na skutečnost, že předmětem výpůjčky jsou interaktivní pomůcky, se smluvní strany

dohodly, že vypůjčitel uhradí půjčiteli náklady na opravy a odstranění znatelných projevů opotřebení

vypůjčených interaktivních pomůcek paušální částkou 7.000,- Kč včetně příslušné sazby DPH. Tato

částka je splatná na základě faktury vystavené půjčitelem po uzavření této smlouvy, na účet půjčitele

uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost faktury byla smluvními stranami sjednána v délce 14 dnů ode

dne vystavení.

VI.

Vypůjčitel se zavazuje, že splní níže uvedené podmínky výpůjčky:

poskytne před vydáním či zveřejněním ke kontrole, pozvánky, plakáty a další tiskoviny spojené

s uvedením výstavy, stejně tak i odkazy na webových stránkách a dalších komunikačních

kanálech.

zajistit stálou ostrahu výstavy a lektorskou službu, zajišťující výklad a vedení aktivit

u interaktivních exponátů;

zajistit šetrné zacházení s interaktivními exponáty;

nejpozději do 15 dnů od skončení výstavy předat Dětskému muzeu MZM statistiku návštěvnosti,

fotodokumentaci výstavy a tiskové materiály na CD;

po ukončení výstavy zajistit vyčištění exponátů (šetrné vyčištění a navázání loutek, šetrné

vyčištění textilních předmětů: maňásků, molitanových kostek, polštářů);

vrátit vyčištěné exponáty v takovém obalovém materiálu, v jakém byly zapůjčeny.

VII.

Smluvní strany prohlašují, že pokud si vzájemně v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy

poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob (zaměstnanců, smluvních partnerů či jiných

osob), zavazují se tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a v

souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské

unie, zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním VIII.

2l



1. Jakékoli změny smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými

oběma stranami.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem zveřejnění v Registru smluv dle zák. Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Vypůjčitel se zveřejněním smlouvy souhlasí.

3. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a souhlasí s jejím obsahem. Na

důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení obdrží půjčitel ajedno

vypůjčitel,

- 8 -06- 2fJ20
V Dačicích dne _l..()J.tY

3ll



Příloha č. 1 ke smlouvě č •••••••••••••••••••••••

4


